

مرغ زنده	حداقل ۸۸۰۰ حداکثر ۹۸۵۰	فسفات	حداقل ۵۱۰۰ حداکثر ۵۱۵۰
مرغ کشتار	حداقل ۱۵۰۰ حداکثر ۱۴۵۰	ذرت	برزیل ۲۵۰۰ اروس ۱۳۳۰
تخم مرغ	حداقل ۶۱۰۰ حداکثر ۷۰۰۰	کنجاله سویا	کلهر ۲۵۵۰ کندوج ۲۷۰۰
بو قلمون کشتار	حداقل ۲۵۰۰ حداکثر ۲۵۵۰	متیونین	حداقل ۱۸۶۰۰ حداکثر ۱۸۷۰۰
بو قلمون زنده	حداقل ۱۹۵۰۰ حداکثر ۱۹۵۰۰	لیزین	حداقل ۹۶۵۰۰ حداکثر ۹۸۵۰۰

نزدیک ترین دوستان هم می توانند یک روز خوب نباشند / بگذار خصوصی ترین بخش های زندگی ات خصوصی باقی بماند

## حتی باز هم باید پاسخگو باشد

گرانی گوشت و افزایش قیمت مرغ و محصولات دامی هفته آینده حتی - وزیر جهاد کشاورزی - را به فراکسیون خواهد کشاند. مهرداد لاهوتی، سخنگوی فراکسیون مستقلان ولای مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نشست صبح امروز (دوشنبه، ۸ بهمن) این فراکسیون، گفت: جلسه هیئت رئیسه فراکسیون نمایندگان ولای مجلس پیش از جلسه علنی امروز پارلمان با حضور اعضای هیئت رئیسه برگزار شد.

وی افزود: در جلسه امروز فراکسیون مستقلان ولای مجلس موضوعات مربوط به وضع معیشتی مردم، به خصوص در حوزه کشاورزی و محصولات دامی مورد بررسی قرار گرفت.

سخنگوی فراکسیون مستقلان ولای مجلس همچنین از تشکیل کمیته‌ای در این فراکسیون برای بررسی علل گرانی گوشت و محصولات دامی خبر داد و اظهار داشت: در این جلسه نعمتی، احمدی لاشکی و بنده به عنوان اعضای کمیته فراکسیون جهت پیگیری مسائل کشاورزی، انتخاب شدیم. لاهوتی در پایان خاطر نشان کرد: در این جلسه مقرر شد: حتی وزیر جهاد کشاورزی در جلسه روز یکشنبه هفته آینده (۱۴ بهمن) فراکسیون مستقلان ولای حضور یابد و توضیحاتی درباره وضعیت بازار محصولات دامی، به خصوص گوشت قرمز و مرغ به اعضای فراکسیون ارائه دهد.

## قاچاق سالانه یک میلیون راس دام به کشورهای عربی

رئیس اتحادیه دامداران ایران اعلام کرد: سالانه بیش از ۱ میلیون راس دام زنده از کشور قاچاق می‌شود که کاهش عرضه را تشدید کرده است. علیرضا عزیزاللهی با اشاره به اینکه سالانه ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود، افزود: از این حجم ۵۰۰ هزار تن گوشت گوسفند و ۳۰۰ هزار تن نیز گوشت گاو، گاو میش و گوساله است. وی تقاضا برای گوشت قرمز را یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن دانست و گفت: ۳۰۰ هزار تن کمبود عرضه در کشور وجود دارد که در اوایل انقلاب با واردات ۲۴۰ هزار تن گوشت گوساله منجمد و افزایش تولید گوشت سفید با هدف جایگزینی آن با گوشت قرمز وضعیت بازار تنظیم می‌شد که البته این روند ادامه پیدا نکرده است. رئیس اتحادیه دامداران ایران با اشاره به افزایش سرانه مصرف گوشت مرغ از ۶ کیلو گرم به ۲۹ کیلو گرم و ماهی از ۸۰۰ گرم به ۶ کیلو گرم با افزایش تولید گوشت سفید ادامه داد: تمایل مردم برای مصرف گوشت گرم از نوع گوسفند و جایگزین نشدن گوشت سفید با گوشت قرمز، سبب ایجاد شرایط فعلی و کمبود ایجاد شده در بازار است. **تقاضا برای گوشت گوسفند ایرانی در کشورهای عربی / عزیزاللهی با بیان اینکه سرانه گوشت قرمز از اوایل انقلاب تا امروز تقریباً ۱۲ کیلو گرم است، گفت: تقاضای بسیار زیاد برای گوشت گوسفند ایرانی در کشورهای عربی که منجر به ایجاد پدیده قاچاق شده است نیز دلیل دیگر کمبود دام برای تامین گوشت گوسفند است بطوری که هم اکنون شاهد قاچاق سالانه بیش از ۱ میلیون راس دام زنده از کشور هستیم که کمبود عرضه را تشدید کرده است. وی کاهش مراکز تولید با مهاجرت روستائیان به حاشیه شهرها و یکجا نشینی عشایر را نیز از دلایل دیگر کاهش حجم تولید گوشت در کشور دانست و افزود: دولت نتوانسته است بین عرضه و تقاضا تعادل ایجاد کند. رئیس اتحادیه دامداران ایران با اشاره به حجم محدود تولید دام سبک در جهان و تمایل مردم برای دریافت گوشت گرم گوسفند ادامه داد: واردات گوشت گرم گوسفند فقط از کشور های زلاندو، استرالیا و کشورهای CIS (آسیای میانی) امکان پذیر است که حجم محدود تولید در میزان واردات آن نیز اثر گذار بوده است. **رونق تولید گوشت گرم گوسفندی با کاهش حساسیت بر قیمت / عزیزاللهی رونق تولید گوشت گرم گوسفندی را رفع مشکلات بخش نهاده‌ها و کاهش حساسیت بر قیمت گوشت امکان پذیر دانست و افزود: در حال حاضر با افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت نهاده ها، پرورش دام سبک توجه اقتصادی مناسب ندارد به همین دلیل دامدار، دام خود را با وزن کم به بازار عرضه می‌کند البته در چند ماه گذشته با افزایش قیمت گوشت، تمایل دامداران برای تولید افزایش یافته که اثر آن در ماه‌های آینده بروز می‌کند. وی با اشاره به اینکه محدودیت امکان تولید دام سبک مشکل اصلی در تامین بازار است گفت: ایجاد دامداری سبک بصورت صنعتی شاید بتواند مشکل تولید را برطرف کند، اما به دلیل افزایش هزینه تولید، در کاهش قیمت گوشت اثر گذار نیست. رئیس اتحادیه دامداران ایران افزود: برای جبران کمبود فعلی در گوشت قرمز با باید قیمت نهاده‌ها را کنترل کرد و با میزان تقاضا برای آن کاهش یابد.****

## واردات هفتگی ۵۰ هزار راس دام زنده برای تنظیم بازار گوشت

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه با انعقاد قراردادی هر هفته ۵۰ هزار راس دام وارد کشور می‌شود، از اقدامات انجام شده برای تامین نیاز بازار گوشت خبر داد. حمید ورناصری اظهار داشت: برای تامین نیاز بازار گوشت اقدامات زیادی انجام شده از جمله واردات گوشت گوسفندی تازه که به صورت روزانه از استرالیا و آسیای میانه انجام می‌گیرد و در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود و همچنین عرضه گوشت گوساله منجمد هم در برخی صنوف منتخب و سازمان میادین انجام می‌گیرد. وی افزود: برای تکمیل این فرآیند اقدام دیگری نیز انجام شده که انعقاد قرارداد برای واردات دام زنده است و ظرف روزهای آتی با واردات هفتگی ۵۰ هزار راس دام این موضوع محقق می‌شود. ورناصری ادامه داد: دام‌های وارد شده در کشتارگاه‌های تهران و استان‌ها مختلف کشتار می‌شوند و به صورت لاشه تازه در تمامی شبکه‌های توزیع منتخب تهران و شهرستان‌ها عرضه می‌شوند. ( ادامه در سایت ITPNews.com )

## Digesta دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشأ ۱۰۰ درصد گیاهی
  - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
  - ۲۷۵۰ کیلو کالری انرژی قابل متابولیسم در کیلو گرم
  - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت پسانامهر  
www.groupsana.com  
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

## نهاده‌های کیمیا

تهیه و توزیع انواع نهاده

ذرت / کلزا  
سویا / جو

کنسانتره، دان آماده

۰۹۱۲۵۸۲۶۱۳۸  
۰۲۱۸۸۹۵۷۰۴۷ - ۰۲۱۸۸۹۷۸۰۰۷  
t.me/kimiatoyor

تولید داخلی افتخار ملی

شرکت سروش رشد

انواع کنسانتره طیور

تلفن: ۰۲۱ - ۶۶۹۴۰۳۰۱

فاکس: ۰۲۱ - ۶۶۴۳۲۱۴۱

گلیار شیمی دانه

تولید کننده: دی کلسیم فسفات

کنسانتره های ۲۰.۵ و ۲۵ درصد مرغ  
گوشتی و تخمگذار

مکملهای عمومی و ویژه مرغهای  
مادر، تخمگذار، گوشتی.

داخلی ۳۰۱ ۰۲۱۶۶۴۳۱۰۶۰